
  

 

  

 

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

 

 

 

Naše zn. 2488/2022-SŽ-GŘ-O8 

  

Vyřizuje Dagmar Poláčková 

  

Datum 5. 1. 2022 

 

 

Věc: Žádost o vysvětlení dokumentace č. 1  

  

sektorová nadlimitní veřejná zakázka s názvem:  

„Audit účetních závěrek a výročních zpráv v letech 2022-2025 a poskytování 
neauditorských služeb“ 

 

Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 31. 12. 2021 v 10:20 

hod. Žádost o vysvětlení dokumentace. Zadavatel na doručenou žádost o vysvětlení 
dokumentace č. 1 k veřejné zakázce odpovídá následovně: 

Dotaz č. 1 

 

Odpověď č. 1 

Zadavatel k jednotlivým bodům písemnosti uvádí následující:  

1. Zadavatel zastává názor, že prodloužení doby započitatelné pro poskytování významných 

služeb, jež by sloužily v rámci tohoto zadávacího řízení k prokázání technické kvalifikace, 
ze tří na pět let, není nezbytné ani žádoucí. Stanovená doba 3 let je plně v souladu s 

ustanovením § 79 odst. 2 písm. b) Zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), přičemž předmět plnění veřejné zakázky 
nelze označit za nikterak specifický a mimořádný, aby délka lhůty, nastavená dle 
zákonných požadavků, znesnadnila zajištění přiměřené hospodářské soutěže. 

 

2. Požadavek na změnu podmínek dle bodu 12.1 spočívající v rozšíření forem přijímaných 
dotací o dotace z rozpočtů územních samosprávných celků považuje Zadavatel za 
irrelevantní, jelikož tento druh dotací představuje absolutní minoritu v hospodaření 



  

 
 

2/2    
 

Zadavatele a nemá prakticky vliv na postupy v auditní, případně poradenské činnosti 
Dodavatele.  

 

3. Požadavek na rozšíření okruhu dodavatelem auditovaných společností na veřejné 
zadavatele dle ZZVZ, potažmo na subjekty povinně zřizující výbor pro audit dle zákona č. 
93/2009 Sb., o auditorech, nepovažuje Zadavatel za účelný s ohledem na značnou 
různorodost a specifika činností takto široce definovaných subjektů auditu.  
 

Zadavatel doplňuje, že při nastavování kritérií technické kvalifikace pečlivě vážil a 

zohledňoval veškeré potřeby, které mu plynou s ohledem na jeho specifické postavení 
jakožto státní organizace a jeho cílem bylo především zajistit, aby smlouva byla uzavřena 
s takovým dodavatelem, který bude plně způsobilý poskytnout plnění splňující veškeré 
požadavky stanovené právními předpisy, zejména pak zákonem č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a Nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 537/2014, o specifických požadavcích na povinný audit subjektů veřejného 
zájmu.  
Zadavatel tedy odmítá tvrzení, že by požadavky na technickou kvalifikaci dodavatelů byly 
jakkoliv diskriminační, naopak byly nastaveny způsobem, aby Zadavateli co možná 
nejspolehlivěji zaručily, že výsledkem zadávacího řízení bude uzavření smlouvy 
s dodavatelem, který bude plně způsobilý pro plnění předmětu veřejné zakázky. 

 

Závěr 

Vzhledem ke skutečnosti, že Zadavatel na základě odpovědi na Dotaz č. 1 k podání nabídky 
neprovedl změnu zadávacích podmínek, lhůta pro podání nabídek se neprodlužuje a datum pro 

podání nabídek zůstává do 27. 1. 2022 do 09:00 hodin. 

 

 

 

 

 

................................................... 

 

Ing. Miloš Machek 

ředitel odboru ekonomiky 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2276675

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 5101fb1e-0438-4bd9-af16-1674e61a945c

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dagmar POLÁČKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 05.01.2022 08:48:00


		2022-01-05T07:48:24+0000


		2022-01-05T08:56:33+0100
	Ing. Miloš Machek 67f8eefcd4744ba0251a49ef34b7702c770cda95
	Podepsáno elektronicky




